rum, prudentiffime hanc melioris perfirafionem , nd modo
omittunt,{ed offii ffudio czelant quogs. Nec multl prodeft,

§d dicitur(caufa uerbi) uenias quidem no ualere ad merit®

feu falutem,ualere tamen ad celerem fatiffactionem & poes

natii extin@ionens, 8i fane ita,{ed nihilominus redit id, §d

prius dictum eft,§d adhuc melius fit,etiam poenas & fatifta |
Giones nd extingui aut remitti,cumin hoc, nd nifioptima !
opera remittantur,(cilicet oratio,ieiunium,eleemofyna.He

em funt partes fatiffationis,quas remitti,{iaudes bonii affe
rere,aurdebis etiam,id quod nihil eft,optimi dicere, Igitur
uenias quarant, qui uolunt,fed exhortentur plus ad melio

ra,id eft,ad ipfa optima fatiffactionis opera, ficut uirgini p-
mittit Apoftolus nubere,hortatur afit magis, ut uirgo ma+

neat, Tales & tam difcretos ueniarum buccinatores, quife
parent preciofum auili,{i dederis,nihil eft, § diffentiemus,
paucos autem dabis,autaliquot ex ipfis,mendicos facies,

Adquadragefima, cum S, Thoma(timuienim ,neci S,

Paulo uel Auguft,)confutare conaris,alterum meum (ut di
xifti) falfum praceptum,{cilicet quoduera contritio , poes

nas querit & amat, Et diftinguis duplices poenas (ficut &
fupra fecifti) Primo, quam diupcenas dare pro fceleribus,

eft alicuius boni allatirum,ut in praefenti uita quando meri
-torium eft,rera contritio amat poenas,ad merendi & prae
cauendum a peccatis.{ine tamen contemptu ueniarum,

Refpondeo,Gratias ago tibi { maximas , Nunquid ego

aliud uolui, @ quod tu hic diciss Cur ergo fuprahoc prace

ptum falfum afferebass Anidem apud te diuerfis locis , &

veri & falfum eftsRogo, i mihi non vis credere;crede alis
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quando ueritati,ut Aug,ait, per os tuum loquentitibi,fors
taffis ignoranti & inuito. A dmitto optima iftam cofurtatios
| nem falfi praecepti mei,qua vetillimii effe atruitur, Seque
; ris,quia utrangg melius eft,galterum, & caxetera, Magne de
us,quanta eft uis veritatis,ut omnium fe fortiffime tueatur,
per os detrahentium {ibi, T'u qui bonis es difciplinis inftitu
tus theologus , doceme quafo , quomodo haec due fimul
ftare poflint,amare & quarere poenas & fatiffactiones , fis
mul etiam remitti,& quarere indulgentiass Quiaunumils
lorum, ut ais,{inealtero minus eft,utruncg autem melius eft
| ideft , ut fimul fatiffacias , & (imul omitcas {atiffactionem,
] quod eft aliud nihil,quam cum ratione,ut ille ait,infanire,
Sequeris, Vbiuero peena nullum bong afferunt, Sedre~
tardant a bono gloriz , poenz non alflumuntur, & &, Dehis
conclufio mea nihil dixit.fufficit mihi, quod etiam tuo tefti
monio fit veriffima,pro hac uita.nifi quod iterum doleo di
ui Thoma uicem,& mifera fuz difcordiz fortem,quia hac
conclufionem probat in [talia,8 damnat in Germania.
Secundo,iftud figmentum tuum eff, quod paznz in purs
gatorio nonafferant bonum, contratium enim fuperius te~
nui & defendi,ufcg ad determinationem concilfj,
- Tertio, Ratio tua nihil ualet, quod etiam poena 8 opera
 huius uitze, retardant abono gloriz , 8 tamen afumuntur
immo , ut quidam e tua feGa, do@iflimus doGor Ioannes
Taulerus ait,{i coelum coram te apertum eflet,adhucintras
renon deberes, nifi primum uvoluntatem dei {uper introitu
confuleres,ut etiam in gloria,nd quz tua (unt quaeras,Sed
hanc fententiam veriffimam & theologiciffimam , abfit, ut
probet {cholafticatheologia,

Ad quadragefimamprima, dicis verum me docere,& gra
| tias ago, Addis tamen, quod non minus caute funtimpto
i banda,& reftringendz ueniz in praciudicium Apoftolica

Eacultatis, Et tu quocg werum hic dicis,fmmO,ﬂEE caute,nec
v
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incaute funtimprobande, fed permittendae, ut quarat qui
olet,tantum ne magnum quis fe cofecutum cofidat, quin

maius potuerit confequi, . _
Ad quadragefimafecundam & tertiam,conaris id perfua

- e

dere,quod pontifex per uenias prouocat ad pium opus.Et-

melius elfe opus pium cum uenijs,quam alterum folum,

Mihi longe aliamens eft . Melius prouocaretur fidelis ad:
ipfam fatiffactionem {ine uenijs,ut fupracoacius es conces’

dere,id eft,ad multabona opera, quod prouocatur ad us

num illorum cum uenijs, id eft,remiflione multorum , per7

mitto tamen uenijs ita provocari, Sed dico,quod fitincom
parabiliter minus,ideo meaconclufio ueriflima,
- Secundo erroneum eft,§d opus cum ventjs,ucl gratiaue

niari melius {it,& {ine uenijs . quia {i fatiffactio eft multa & -

optima merita,qud opus uni cum tot meritorii remiffionis
bus melsus erit,d ipfa tot meritatL oquamur quafo ciius
dicio, & Chriftianalibertate.Neqg em poteris dicere,induls
gentias aliud efle,§ remiffiones fatiffactionis,rurfum. faulla
Gionem,nd potes aliud afferere,d multa bona opa, ieiuni,
orationii,eleemofynard. Sufficit ergo,quacfumus,ut pmitta
mus per unii opus bonii, multa bona opera remitti,non eti
am eoufqy cdmendemus,ut melius effe un@ muleis, credat,

Tertio idem eft, quod deinceps dicis , quod cxteris pariz
bus,melius eft dare eleemofyna gratia ueniarn,§ gratia me

viti precife, {d eft,melius tibi uidetur,ut homo,uno bono o

pere & nierito, faciat fe uacu@@ multis bonts operibus,erros

neif hoc& impiﬁ efle.pace tua,credo,Semper tuid conaris

ut veniz, nd permiffiones 8 licentiz quadam,fed perfect
ones effe uideantur , Scis afit, quod licentia omnis ,nullam
fabet laudem,nec exhortationes,nifi §d non peccatumeft
& infirmorum,potius pigrorum folatium.lmmo,utlle ues
riflime dixit,Licentiaomnes deteriores {umus.itain uenijs
quomodo poreft melior fieri,concomitater, ut tu dicis,qui
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per eas tot meritis fit minors 8¢ (olum permittitur efe dete+
rior,tuautem & {uadere uis, ut {it deterior,
“Sed uideamus tamen probationem tuam,quiaibi,inquis
feilicet in opere pro uenijs,duo bona funt, {cilicet meritum
& fublatioimpedientis, Hic uero unicum eft, & catera,
Refpondeo,qua ftudiofe claudis oculos, & in apercaluce
quzeris tenebras, fateor, duo bona funt ibi,id eft, meritum,
& remillio multor meritorum,quod boni eft pigritiz car
nis,& damnum optimi,optimorum bonorum. & {ublatio
quidem impedientis,{cilicet ad peiora, Secundo;hic,id eft.
in opere fine uenijs,id eft,permanente fatiffactione , nd uni
cumeft rantf, fed tot,quot funt in tota fatiffactione, que eft
optima & meritoria, {ublatio omnium impedimentorfi glo
ri,Et quid multas fi tua diaree intelligeres, uideres tis
bi effe caufam aflumpta uicuperandi bona opera, & laudan
di remiffiones eorundem, quod horrendiffimi eft in eccles
fiaaudiri.[deo ci fiducia,mihi fumpfi caufam laudandibo~
naopera,non tamen uituperandi uenias, Abfirahe uocabu
fahac,indulgentias,uenias, & relictaopinione rem intuere
& uidebis,te non bonf,nec bong caufz patronit, Quid ef
potelt,etiamipfa ecclefia,ex uenijs facere, nifi remiffionem
fatiffactionums Quid autem poteft fatiffactiones intellige
re,nifi optima opera, meritoriafcg poenas,& ipfaa deo prae
ceptas Quid ergo magnifacere prafumimus,quod in fe nis
hil eft,nifi permiffio deterioris,ne peccetur ab infirmiss’
Ad quadrageflimaquartam, Nouus interpres feriptura di
cis,paupeti polle negari eleemofynifine peccato mortali,li
cetnod fine ueniali,ideo conclufionem med falfam 8¢, Gra
tias tibiagit,ut optimo patrono,inf{ignis illa belua Philargy
ria,quia difcit, fe poffe negare petenti eleemofynafine mor
tali peccato . Prohdolor & horror horrendus , quid audir
mus in ecclefias Cur ergo loannes dicit,charitatem non ma
ferein eo, qui claydit yifcerafiiaa proximofuo ¢ An chas
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vitas etid recedens;nd relinquit peccatit mortalesimo Chri/
{tus in iudicio,cur danabit eos,qui efurientem non cibaues
runt © &&. Sed fortein pfona improprijftari iftadixifti, Eft
aligs fenfus uerus,qué ex India forte adduces poftea,ideo
interim expe@abo, Quod {i dixeris;tunc cif ueniali peccas
to negari,quando pauper non eget,aut alfas fultaeft caufa,